
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ / / 2020 № ЗУ? 
г. Барнаул 

О внесении изменений в 
постановление Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 
30 октября 2020 года № 314 
«О проекте закона Алтайского края 
«О краевом бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» 

Рассмотрев повторно в первом чтении проект закона Алтайского края 
«О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в 
соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края 
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 30 октября 2020 года № 314 «О проекте закона Алтайского края 
«О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
следующие изменения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2021 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета в сумме 

123821851,5 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных 
трансфертов из бюджетов других уровней в сумме 63707034,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 129756810,2 тыс. 
рублей; 

3) дефицит краевого бюджета в сумме 5934958,7 тыс. рублей.»; 

2) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на плановый 

период 2022 и 2023 годов: 
1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета на 2022 год 

в сумме 120022062,7 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем 
межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней - 56974747,3 тыс. 
рублей, и на 2023 год в сумме 116860206,2 тыс. рублей, в том числе 



2 

прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов из бюджетов других 
уровней - 51392423,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов краевого бюджета на 2022 год в сумме 
122258750,4 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 121187988,1 тыс. рублей; 

3) дефицит краевого бюджета на 2022 год в сумме 2236687,7 тыс. рублей и 
на 2023 год в сумме 4327781,9 тыс. рублей.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дш 
опубликования. 

Заместитель председателя Алтайского 
краевого Законодательного Собрания -
председатель комитета по аграрной 
политике и природопользованию 

официального 

С.Н. Серов 


